
Министерство образования и науки Российской Федерации 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего профессионального образования 

«Омский государственный университет им. Ф.М. Достоевского» 

П Р И К А З  

17.12.2012  № 01-05/166 

 Омск   

 

О вводе в эксплуатацию системы электронной корпоративной почты 

 

Во исполнение приказа от 18.04.2012 № 01-05/43 «Об утверждении 

Регламента формирования имен пользователей информационных систем и 

адресов абонентов системы корпоративной электронной почты 

университета» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ввести с 17.12.2012 г. в эксплуатацию систему корпоративной 

электронной почты (далее по тексту - КЭП) на домене mail-omgu.ru. 

2. Ввести в корпоративную адресную книгу официальные адреса КЭП 

подразделений университета в соответствии с приложением №1. 

3. Ввести в корпоративную адресную книгу персональные адреса КЭП 

руководителей подразделений университета в соответствии с 

приложением №2. 

4. В срок до 18.01.2013 г. руководителям подразделений получить в 

отделе кадров сотрудников информационный лист пользователя КЭП и 

официальный адрес подразделения. 

5. В срок до 25.01.2013 г. управлению информатизации провести аудит 

установленного программного почтового клиента (в соответствии с 

распоряжением ректора от 23.07.2012 № 01-11/145) и осуществить его 

настройку на рабочих местах пользователей. 



6. В срок до 27.12.2012 г. управлению информатизации разработать 

график проведения учебных курсов для пользователей системы 

корпоративной электронной почты. 

7. С 01.02.2013 г. в соответствии с Правилами пользования КЭП всю 

служебную корпоративную переписку осуществлять только между 

абонентами корпоративной электронной почты. 

8. Организационно-кадровому управлению разместить настоящий приказ 

на официальном сайте ОмГУ. 

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Ректор       В.И. Струнин 

 

 

 

 

Верно: Зав.канцелярией 

17.12.2012 Л.Ф. Назарова 


